УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «18» февраля  2022 г. № 421
 Лист № 1
Регистрационный № 84600-22 Всего листов 11
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

отсутствует.
Метрологические и технические характеристики
Таблица 1 – Метрологические характеристики
Модификация
Диапазон
измерений
крутящего момента
силы, Н∙м
Цена деления
шкалы, Н∙м
Пределы допускаемой
относительной погрешности
измерений крутящего момента
силы, %
1 2 3 4
WDK-NS05025 от 5 до 25 0,2
±4
WDK-NS15110 от 15 до 110 0,5
WDK-NS20210 от 20 до 210 1
WDK-NS40210 от 40 до 210 1
WDK-NS50350 от 50 до 350 2
WDK-NS105534 от 100 до 550 3
WDK-NS157534 от 150 до 750 5
WDK-NS208534 от 200 до 850 5
WDK-NS201034 от 200 до 1000 5
WDK-NS301501 от 300 до 1500 10
WDK-NS402001 от 400 до 2000 10
WDK-NX05025 от 5 до 25 0,2
WDK-NX15110 от 15 до 110 0,5
WDK-NX20210 от 20 до 210 1
WDK-NX40210 от 40 до 210 1
WDK-NX50350 от 50 до 350 2
WDK-NX105534 от 100 до 550 3
WDK-NX157534 от 150 до 750 5
WDK-NX208534 от 200 до 850 5
WDK-NX201034 от 200 до 1000 5
WDK-NX301501 от 300 до 1500 10
Место нанесения
заводского номера
Место нанесения
товарного знака
Лист № 4
Всего листов 11
Продолжение таблицы 1
1 2 3 4
WDK-NX402001 от 400 до 2000 10
±4
WDK-NX05025 от 5 до 25 0,2
WDK-NX15110 от 15 до 110 0,5
WDK-NX20210 от 20 до 210 1
WDK-NX40210 от 40 до 210 1
WDK-NX50350 от 50 до 350 2
WDK-NX105534 от 100 до 550 3
WDK-NX157534 от 150 до 750 5
WDK-NX208534 от 200 до 850 5
WDK-NX201034 от 200 до 1000 5
WDK-NX301501 от 300 до 1500 10
WDK-NX402001 от 400 до 2000 10
WDK-NH502509 от 5 до 25 0,2
WDK-NH151109 от 15 до 110 0,5
WDK-NH202114 от 20 до 210 1
WDK-NH402114 от 40 до 210 1
WDK-NH503514 от 50 до 350 2
WDK-NH105514 от 100 до 550 2,5
WDK-NH105524 от 100 до 550 2,5
WDK-NH157524 от 150 до 750 5
WDK-NH208524 от 200 до 850 5
WDK-NH201024 от 200 до 1000 10
WDK-GS025124 от 2,5 до 12 0,05
WDK-GS042014 от 4 до 20 0,1
WDK-GS006308 от 6 до 30 0,1
WDK-GS006302 от 6 до 30 0,1
WDK-GS010608 от 10 до 60 0,25
WDK-GS010602 от 10 до 60 0,25
WDK-GS151108 от 15 до 110 0,5
WDK-GS151102 от 15 до 110 0,5
WDK-GS251258 от 25 до 125 0,5
WDK-GS251252 от 25 до 125 0,2
WDK-GS402002 от 40 до 200 1
WDK-GS503502 от 50 до 350 1
WDK-GS105004 от 100 до 500 3
WDK-GS168004 от 160 до 800 4
WDK-GS201004 от 200 до 1000 5
WDK-GS201001 от 200 до 1000 5
WDK-GS301501 от 300 до 1500 5
WDK-GS402001 от 400 до 2000 10
WDK-GS603001 от 600 до 3000 15
Лист № 5
Всего листов 11
Продолжение таблицы 1
1 2 3 4
WDK-GX025124 от 2,5 до 12 0,05
±4
WDK-GX042014 от 4 до 20 0,1
WDK-GX006308 от 6 до 30 0,1
WDK-GX006302 от 6 до 30 0,1
WDK-GX010608 от 10 до 60 0,25
WDK-GX010602 от 10 до 60 0,25
WDK-GX151108 от 15 до 110 0,5
WDK-GX151102 от 15 до 110 0,5
WDK-GX251258 от 25 до 125 0,5
WDK-GX251252 от 25 до 125 0,2
WDK-GX402002 от 40 до 200 1
WDK-GX503502 от 50 до 350 1
WDK-GX105004 от 100 до 500 3
WDK-GX168004 от 160 до 800 4
WDK-GX201004 от 200 до 1000 5
WDK-GX201001 от 200 до 1000 5
WDK-GX301501 от 300 до 1500 5
WDK-GX402001 от 400 до 2000 10
WDK-GX603001 от 600 до 3000 15
WDK-GH025124 от 2,5 до 12 0,05
WDK-GH042009 от 4 до 20 0,1
WDK-GH063009 от 6 до 30 0,1
WDK-GH063014 от 6 до 30 0,1
WDK-GH106009 от 10 до 60 0,5
WDK-GH106014 от 10 до 60 0,5
WDK-GH151109 от 15 до 110 0,5
WDK-GH151114 от 15 до 110 0,5
WDK-GH251259 от 25 до 125 0,5
WDK-GH251254 от 25 до 125 0,5
WDK-GH402014 от 40 до 200 1
WDK-GH503514 от 50 до 350 1
WDK-GH105014 от 100 до 500 2,5
WDK-GH105024 от 100 до 500 2,5
WDK-GH168024 от 160 до 800 4
WDK-GH201024 от 200 до 1000 5
WDK-GH201027 от 200 до 1000 5
WDK-GH301527 от 300 до 1500 5
WDK-GH402027 от 400 до 2000 10
WDK-GH603027 от 600 до 3000 15
WDK-PC025124 от 2,5 до 12 -
WDK-PC042014 от 4 до 20 -
WDK-PC063038 от 6 до 30 -
WDK-PC063012 от 6 до 30 -
Лист № 6
Всего листов 11
Окончание таблицы 1
1 2 3 4
WDK-PC106038 от 10 до 60 -
±4
WDK-PC106012 от 10 до 60 -
WDK-PC151138 от 15 до 110 -
WDK-PC151112 от 15 до 110 -
WDK-PC251258 от 25 до 125 -
WDK-PC251252 от 25 до 125 -
WDK-PC402012 от 40 до 200 -
WDK-PC503512 от 50 до 350 -
WDK-PC105034 от 100 до 500 -
WDK-PC168034 от 160 до 800 -
WDK-PC201034 от 200 до 1000 -
WDK-PC201001 от 200 до 1000 -
WDK-PC301501 от 300 до 1500 -
WDK-PC402001 от 400 до 2000 -
WDK-PC603001 от 600 до 3000 -
WDK-PH251209 от 2,5 до 12 -
WDK-PH042009 от 4 до 20 -
WDK-PH063009 от 6 до 30 -
WDK-PH063014 от 6 до 30 -
WDK-PH010608 от 10 до 60 -
WDK-PH106012 от 10 до 60 -
WDK-PH151109 от 15 до 110 -
WDK-PH151114 от 15 до 110 -
WDK-PH251209 от 25 до 125 -
WDK-PH251214 от 25 до 125 -
WDK-PH402012 от 40 до 200 -
WDK-PH503512 от 50 до 350 -
WDK-PH105012 от 100 до 500 -
WDK-PH105034 от 100 до 500 -
WDK-PH168034 от 160 до 800 -
WDK-PH201034 от 200 до 1000 -
WDK-PH201027 от 200 до 1000 -
WDK-PH301527 от 300 до 1500 -
WDK-PH402027 от 400 до 2000 -
WDK-PH603027 от 600 до 3000 -
Таблица 2 – Основные технические характеристики
Модификация
Размер присоединительного
квадрата или прямоугольника,